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Nyt 
Så er det ved at være sidste udkald. Sommerferien nærmer sig , og der er kun 20 skoledage tilbage. Et 
skoleår skal afsluttes, og der er taget tilløb til at få skabt nye gode klassefællesskaber i både 
planlægningen af nyt skoleår og modtagelse af nye elever til  0. og modtageklasser.  

Skoleårets sidste måned med undervisning. Det er altid lidt underligt at nå hertil, men også på mange 
måder noget, man ser frem til og glæder sig over. Vi har budt sommeren velkommen det meste af maj, 
og jeg håber på en god afslutning på dette skoleår, hvor mange aktiviteter er rykket udenfor, og man 
oplever for alvor, at Næshøjskolen er en skole, der har et inde og et udemiljø, som mange steder godt 
kunne trænge til en opgradering, hvilket er vendt flere gange i både bestyrelse og elevråd.  

Vi vil gøre alt, vi kan, for at få optimeret rammerne for en god skolegang, og det er tydeligt, at der er en 
række områder, man forholdsvis let vil kunne forskønne. 

Vores 9.klasser har stadig en række store opgaver i vente, og vi er godt i gang med prøveperioden.  Vi 
ser frem til at fejre dem til dimissionen d.26.juni. Pøj pøj med det hele herfra. 

Daglige rutiner er vigtige, og det forsøger vi at fastholde, så godt det kan lade sig gøre. Omkring et nyt 
planlægnings år er det i hvert fald mange af de samme møder, arrangementer og tiltag, der lægges i 
kalenderen. Næste skoleår har vi dog forsøgt at modellere vores ringetidssæt lidt, så skoledagen bliver 
kortere og mere sammenhængende. Det frigør også mere samarbejdstid til personalet, så vi 
forhåbentlig kan slippe for at skulle afholde og vikardække møder ind i skoledagen. Ambitionen er i 
hvert fald, at få en skoledag til at hænge bedre  sammen med fritiden. Alt det praktiske omkring lærer 
og pædagog bemanding, skemaer, lokaler og opstarts info følger i de kommende uger. 

Jeg vil ønske alle en god og forhåbentlig dejlig varm juni. 

Mvh 

Jeppe Fly 
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Mursejlere 
Onsdag d.14. maj var Teknik og Miljø  forbi Næshøjskolen for at hænge redekasser op på den mur, der 
vender over mod HIK's klubhus. Formålet med projektet er at hjælpe mursejlerne med redepladser. 
Mursejlerne er i markant tilbagegang pga. mangel på redepladser i bygninger, som især er forsvundet 
som følge af renoveringer. Projektet vil være med til at løfte arten og bidrage til at fastholde et levende 
byrum hver sommer - og lyden af sommer - og dermed øge kvaliteten af natur og biodiversitet i Aarhus 

Mursejleren er en helt unik fugl, der tilbringer næsten hele sit liv i luften. Den spiser, drikker 
regndråber, sover, parrer sig og jager insekter – alt imens den flyver. Den lander kun få uger om året for 
at yngle 

Hvert år tilbagelægger mursejleren omkring 438.000 km, og i sin levetid bliver det til hele 4 millioner 
km – svarende til at flyve 100 gange rundt om Jorden!  
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Grønland 4. årgang 
I ugerne 20 og 21 har hele 4. årgang arbejdet med emnet Grønland. Vi har haft besøg fra Det 
grønlandske hus, hvor vi har fået et oplæg om sæler.  På tværs af årgangen har eleverne arbejdet i 
værksteder, hvor der er blevet broderet, snittet tupilakker, undersøgt om dyreliv, lavet igloer, lavet 
klædedragter, filtet dyr m.m.Ugen sluttede af med traditionel Kaffemik for forældre og søskende, hvor 
eleverne kunne vise deres produkter frem. 
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“Lagkagen med udtryk” 
I to 5. klasser har vi i en periode været kreative med emnet "Lagkagen med udtryk". 

Eleverne har været glade for det søde forlø,b og de er gået op i enhver detalje, så kreationerne kunne 
pryde et sted på skolen.Vi begyndte med skitser - derefter har hver elev lavet et maleri med kridtfarve, 
en lagkage i ler og maling samt en skummos kage. Nogle få nåede også at gå den digitale vej. Alt 
sammen noget, der tager afsæt i den enkelte elevs lagkage. 

 Vi har lavet et lille set-up på biblioteket, der kan skabe bagelyst, de næste par uger. 
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Afgangsprøver 
De skriftlige prøver er afviklet og nu venter de mundtlige prøver for 9.klasserne. Her er et par 
øjebliksbilleder fra prøvedagene i uge 19.  
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“Feriebyen” 5. årgang 
 5. årgang har i uge 19 og 20 arbejdet med projektet "Feriebyen” - som er et ældre Næshøj projekt, der 
er blevet genfødt.  

Eleverne har, på tværs af årgangen, arbejdet i små grupper. De fik tildelt en dansk feriedestination 
samt en portion penge. Alt fra kr. 5000 - 21.000 - med et lykkehjul. Udfordringerne har været 
mangfoldige, da ikke alle destinationer bød på vandland og Tivoli! Overnatning i shelter og bålhygge 
kom på programmet. Eleverne skulle planlægge transport, madbudget, aktiviteter og opdigte en 
familie, der skulle nyde ferien. Projektet har budt på nye relationer og mange gode tanker i 
børnehøjde. Der har været forskellige krav til den endelige præsentation, og eleverne har knoklet. De 
har været nysgerrige og den økonomiske vinkel på opgaven gav stof til eftertanke, hos mange:-) 
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Forårsudstilling 1. årgang 
Årgangen havde en virkelig dejlig aften med koncert, fællesspisning, udstilling og leg i Troldegården.  

Der var kæmpestor opbakning fra forældrene og søskende med op mod 200 besøgende  
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Dekoration af busskur 
Teknik & Miljø i Aarhus Kommune arbejder med udsmykning af kommunens ældre busskure. I januar 
2025 fik skolen en henvendelse omkring et muligt projekt for skolens elever, og det er der nu kommet 
et rigtig flot resultat ud af. Rebecca fra 9.Y og Emma fra 7. Y har sammen med deres lærer Camilla brugt 
en del timer på at forskønne busboblen ud mod Gammel Stillingvej - imponerende! 
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Sidste skoledag  
Sikke en festlig fredag! 16. maj var sidste skoledag for vores 9. årgang og det blev fejret med 
morgenmad, kåringer, karamelkast, vandkamp, tovtrækning/rundbold/fodbold mod lærerne og ikke 
mindst en flagallé. Der ligger flere fotos fra dagen i et billede galleri på Aula.  
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